
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO III Nº 347 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 17 de maio de 2023 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO Nº 044/2023 ....................................................... 1 
 

 

 
 

DECRETO Nº 044/2023 
Cachoeirinha, 11 de maio de 2023.  

 
Dispõe sobre a convocação da VIII Conferência 

Municipal de Assistência Social de Cachoeirinha, 

e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Cachoeirinha-TO, em conjunto 

com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - 

CMAS no uso de suas atribuições e,  

 

Considerando a necessidade de avaliar e propor 

diretrizes para a Implementação da Política de Assistência Social 

no município,  

 

DECRETA:  

 
Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal de 

Assistência Social, a ser realizada no dia 13 de junho de 2023, 

tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que 

temos e o SUAS que queremos". 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da 

Conferência de Assistência Social, correrão por conta de dotação 

própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 

Social.  

 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Publique-se, Registra-se, Cumpra-se. 
 

Cachoeirinha-TO, de 11 de maio de 2023.  

 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal de Cachoeirinha 

 

Cícera Ferreira da Costa Santos 
Presidente do Conselho Municipal de 

Assistência Social de Cachoeirinha - TO 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 347 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20347.docx%23_Toc135259732

		2023-05-17T23:52:46-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




